

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 568]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 21 दिसम्बर 2013—अग्रहायण 30, शक 1935

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 21 दिसम्बर 2013

क्र. एफ. ए 3-26-2013-एक (1) 1592.—मध्यप्रदेश के राज्यपाल ने मुख्यमंत्री की सलाह पर भारत के संविधान की धारा 164 के अन्तर्गत निम्नलिखित सदस्यों को मंत्री एवं राज्यमंत्री नियुक्त किया है:—

मंत्री

1. श्री बाबूलाल गौर
2. श्री जयंत मलैया
3. श्री गोपाल भार्गव
4. डॉ. गौरीशंकर शेजवार
5. श्री कैलाश विजयवर्गीय
6. श्री सरताज सिंह
7. डॉ. नरोत्तम मिश्रा
8. कुं. विजय शाह
9. श्री गौरीशंकर बिसेन
10. श्री उमाशंकर गुप्ता
11. सुश्री कुसुम सिंह महदले
12. श्रीमती यशोधरा राजे सिंधिया
13. श्री पारस चन्द्र जैन
14. श्री राजेन्द्र शुक्ला

15. श्री अंतर सिंह आर्य
16. श्री रामपाल सिंह
17. श्री ज्ञान सिंह
18. श्रीमती माया सिंह
19. श्री भूपेन्द्र सिंह ठाकुर

राज्यमंत्री

1. श्री दीपक जोशी
2. श्री लाल सिंह आर्य
3. श्री शरद जैन
4. श्री सुरेन्द्र पटवा

मध्यप्रदेश के राज्यपाल द्वारा नियुक्त उक्त मंत्रियों एवं राज्यमंत्रियों ने संविधान के अनुच्छेद 164 के खण्ड (3) के अनुसार आज अपराह्न में पद तथा गोपनीयता की शपथ ली और अपने पद ग्रहण किये.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अॅन्टोनी डिसा, मुख्य सचिव.

भोपाल, दिनांक 21 दिसम्बर 2013

क्र. एफ. ए 3-26-2013-एक (1) 1593.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. एफ. ए 3-26-2013-एक (1) 1592, दिनांक 21 दिसम्बर 2013 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अॅन्टोनी डिसा, मुख्य सचिव.

Bhopal, the 21st December 2013

No. F. A. 3-26-2013-I(i) 1592.—The Governor of Madhya Pradesh, on the advice of the Chief Minister, under Article 164 of the Constitution of India has been pleased to appoint the following as **Ministers** and **Ministers of State** :—

MINISTERS

1. Shri Babulal Gour
2. Shri Jayant Malaiya
3. Shri Gopal Bhargav
4. Dr. Gauri Shankar Shejwar
5. Shri Kailash Vijayvargiya
6. Shri Sartaj Singh
7. Dr. Narottam Mishra
8. Kunwar Vijay Shah
9. Shri Gauri Shankar Bisen
10. Shri Umashankar Gupta

11. Ms. Kusum Singh Mahdele
12. Smt. Yashodhara Raje Sindhiya
13. Shri Paras Chandra Jain
14. Shri Rajendra Shukla
15. Shri Antar Singh Arya
16. Shri Rampal Singh
17. Shri Gyan Singh
18. Smt. Maya Singh
19. Shri Bhupendra Singh Thakur

MINISTERS OF STATE

1. Shri Deepak Joshi
2. Shri Lal Singh Arya
3. Shri Sharad Jain
4. Shri Surendra Patwa

The above mentioned Ministers and Ministers of State appointed by the Governor took oaths of Office and of Secrecy as required under clause (3) of Article 164 of the Constitution and entered upon their offices today in the afternoon.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ANTHONY DE SA, Chief Secy.